



EXTRAORDINARY

PUBLISHED BY AUTHORITY

Vol. LXII]

TUESDAY, SEPTEMBER 28, 2021 / ASVINA 6, 1943

Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a Separate Compilation.

PART IV-A

Rules and Orders (Other than those published in Parts I, I-A, and I-L) made by the Government of Gujarat under the Central Acts

FOOD, CIVIL SUPPLIES AND CONSUMER AFFAIRS DEPARTMENT NOTIFICATION

Sachivalaya, Gandhinagar, 20th September, 2021

NATIONAL FOOD SECURITY ACT, 2013.

No.GTH/2021/18/PDS/102021/527/C-1:- WHEREAS the State Government has, in exercise of the powers conferred by sub-sections (2) and (4) of section 16 of the National Food Security Act, 2013(20 of 2013) (hereinafter referred to as the "said Act"), appointed Shri M. A. Naramavala (retired I.A.S.), as Member Secretary of State Food Commission vide Government Notification, Food, Civil Supplies and Consumer Affairs Department No. GTH/2020/16/PDS/102020/198/C-1, dated the 29th October, 2020;

AND WHEREAS Shri M.A.Naramavala (retired I.A.S.) Member Secretary, State Food Commission has attained the age of sixty-five years on 3rd August,2021and ceases as Member Secretary under the proviso to sub-section (4) of section 16 of the said Act;

NOW THEREFORE, in exercise of the powers conferred by sub-section (2) of section 16 of the said Act, the Government of Gujarat hereby notifies that the charge of the Member Secretary of the State Food Commission shall be held by Shri Tushar M. Dholakiya, I.A.S., Joint Secretary, Food, Civil Supplies and Consumer Affairs Department and Director, Directorate of Food, Civil Supplies as additional charge.

By order and in the name of the Governor of Gujarat,

NAYANA PATEL, Deputy Secretary to Government.

IV-A Ex.-112

112-1



Statement of Delay

Notification Date: 20/9/2021

Reasons of delay in laid down on the maize of Legislative Assembly of Notifications/Rules under National Food Security Act, 2013.

National Food Security Act, 2013 is implemented from 01/04/2016 in the State. Various Notifications and Rules are to be framed under this Act which are to be laid down on the maize of Legislative Assembly in Gujarati and English. Nineth Session of Fourteen Legislative Assembly was held for a short duration of 2 days i.e. 27/09/2021 to 28/09/2021.

Government Printing Press, Gandhinagar had published above English Notification in Government Gazzette on dated 28/09/2021. Thus, English copy of the Notification was not sent timely before Nineth Session to this office by the Government Printing Press, Gandhinagar

Therefore, due to above administrative reasons, there was a delay in laid down the Notification published under National Food Security Act, 2013 on the maize of Fourteenth Legislative Assembly during the Nineth Session. It is requested to kindly consider the same.

(Nayana Patel)

Deputy Secretary

Food , Civil Supplies and Consumer Affairs Department

Government of Gujarat





EXTRAORDINARY

PUBLISHED BY AUTHORITY

Vol. LXII

FRIDAY, SEPTEMBER 24, 2021 / ASVINA 2, 1943

Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a Separate Compilation.

PART IX

Gujarati translation of Bills, Acts and Notifications other than those published in other parts.

વૈધાનિક અને સંસદીય બાબતોનો વિભાગ

સચિવાલય, ગાંધીનગર, ૨૪મી સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૧

ગુજરાત ગેઝેટમાં અંગ્રેજીમાં પ્રસિદ્ધ થયેલા ગુજરાત સરકારના અન્ન, નાગરિક પુરવઠા અને ગ્રાહક બાબતોનો વિભાગ-ના તારીખઃ ૨૦મી સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૧ના સરકારી જાહેરનામા ક્રમાંકઃ જીટીએચ/૨૦૨૧/૧૮/પીડીએસ/૧૦૨૦૨૧/૫૨૭/સી-૧.– નો ગુજરાતી અનુવાદ આથી સર્વ લોકોની જાણ સારુ પ્રસિદ્ધ કર્યો છે.

> વી. એન. શેખ, સરકારના નાયબ સચિવ.

NOTIFICATION

Under

The National Food Security Act, 2013 રાષ્ટ્રીય અન્ન સુરક્ષા અધિનિયમ, ૨૦૧૩ હેઠળ

જાહેરનામું

અન્ન, નાગરિક પુરવઠા અને ગ્રાહક બાબતોનો વિભાગ

સચિવાલય, ગાંધીનગર, ૨૦મી સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૧

રાષ્ટ્રીય અન્ન સુરક્ષા અધિનિયમ, ૨૦૧૩.

ક્રમાંક. જીટીએચ/૨૦૨૧/૧૮/પીડીએસ/૧૦૨૦૨૧/૫૨૭/સી-૧ :- રાજ્ય સરકારે, રાષ્ટ્રીય અન્ન સુરક્ષા અધિનિયમ, ૨૦૧૩ (સન ૨૦૧૩ના ૨૦મા) (જેનો આમાં હવે પછી, "સદરહુ અધિનિયમ" તરીકે ઉલ્લેખ કર્યો છે તે)ની કલમ ૧૬ની પેટા-કલમો (૨) અને (૪)થી મળેલી સત્તાની રૂએ, શ્રી એમ. એ. નરમાવાલા, (નિવૃત્ત આઈ.એ.એસ.)ની, અન્ન, નાગરિક પુરવઠા અને ગ્રાહક બાબતોના વિભાગના, તારીખ: ૨૯મી ઓક્ટોબર, ૨૦૨૦ના સરકારી જાહેરનામા ક્રમાંક:જીટીએચ/૨૦૨૦/૧૬/પીડીએસ/૧૦૨૦૨૦/૧૯૮/સી-૧થી, રાજ્ય અન્ન આયોગના સભ્ય સચિવ તરીકે નિમણૂક કરી હતી;

અને શ્રી એમ. એ. નરમાવાલા, (નિવૃત્ત આઈ.એ.એસ.), સભ્ય સચિવ, રાજ્ય અન્ન આયોગ, તારીખ: ૩જી ઓગસ્ટ, ૨૦૨૧ના રોજ પાંસઠ વર્ષની ઉમરના થયા છે અને સદરહુ અધિનિયમની કલમ ૧૬ની પેટા-કલમ (૪)ના પરંતુક હેઠળ સભ્ય સચિવ તરીકે હોતા બંધ થાય છે;

તેથી, હવે, સદરહુ અધિનિયમની કલમ ૧૬ની પેટા-કલમ (૨)થી મળેલી સત્તાની રૂએ, ગુજરાત સરકાર, આથી, જાહેર કરે છે કે શ્રી તુષાર એમ. ધોળકિયા, આઈ.એ.એસ., સંયુક્ત સચિવ, અન્ન, નાગરિક પુરવઠા અને ગ્રાહક બાબતોનો વિભાગ અને નિયામક, અન્ન અને નાગરિક પુરવઠા નિયામકની કચેરી-એ વધારાના હવાલા તરીકે રાજ્ય અન્ન આયોગના સભ્ય સચિવનો હવાલો ધરાવશે.

> ગુજરાતના રાજ્યપાલના હુકમથી અને તેમના નામે, નયના પટેલ, સરકારના નાયબ સચિવ.



विसंजनुं निवेहन

જાહેરનામુ - તા.૨૦/૯/૨૦૨૧

રાષ્ટ્રીય અન્ન સલામતી કાયદો, ૨૦૧૩ હેઠળ કરેલ જાહેરનામા/નિયમો વિધાનસભા ગૃહના મેજ પર મુકવા માટે થયેલ વિલંબના કારણો.

રાજયમાં રાષ્ટ્રીય અન્ન સલામતી કાયદો, ૨૦૧૩નો અમલ તા.૧/૪/૧૬થી કરવામાં આવેલ છે. ઉકત કાયદા હેઠળ જુદા-જુદા જાહેરનામા અને નિયમો બનાવવાના થાય છે. વિધાનસભા ગૃહના મેજ પર ગુજરાતી અને અંગ્રેજીમાં જાહેરનામા મુકવાના રહે છે. ચૌદમી ગુજરાત વિધાનસભાનુ નવમુ સત્ર તા.૨૭/૯/૨૦૨૧ થી તા.૨૮/૯/૨૦૨૧ ના બે દિવસના ટૂંકા સમયગાળા માટે મળેલ હતું.

સરકારી મધ્યસ્થ મુદ્રણાલય, ગાંધીનગર દ્વારા ઉકત અંગ્રેજી જાહેરનામુ તા.૨૮/૯/૨૦૨૧ ના રોજ સરકારી ગેઝેટમાં પ્રસિધ્ધ કરવામાં આવેલ હતુ. આમ સરકારી મધ્યસ્થ પ્રેસ, ગાંધીનગર દ્વારા ઉકત જાહેરનામાની અંગ્રેજી નકલ ચૌદમી ગુજરાત વિધાનસભાના નવમા સત્ર પહેલા સમયસર અત્રે મળેલ ન હતી.

આમ, ઉપર દર્શાવેલ વહીવટી કારણોસર રાજયમાં રાષ્ટ્રીય અન્ન સલામતી કાયદો, ૨૦૧૩ હેઠળ પ્રસિધ્ધ કરેલ ઉકત જાહેરનામુ ચૌદમી વિધાનસભાના નવમા સત્ર દરમ્યાન ગૃહના મેજ પર મુકવા માટે વિલંબ થયેલ છે. જે ધ્યાને લેવા વિનંતી છે.

> (નયના પટેલ) નાયબ સચિવ અન્ન નાગરિક પુરવઠા ગ્રા.બા.વિભાગ ગુજરાત સરકાર





EXTRAORDINARY

PUBLISHED BY AUTHORITY

Vol. LXIII

TUESDAY, JANUARY 25, 2022/MAGHA 5, 1943

Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a Separate Compilation.

PART IV-A

Rules and Orders (Other than those published in Parts I, I-A, and I-L) made by the Government of Gujarat under the Central Acts

FOOD, CIVIL SUPPLIES AND CONSUMER AFFAIRS DEPARTMENT NOTIFICATION

Sachivalaya, Gandhinagar, 25th January, 2022

NATIONAL FOOD SECURITY ACT, 2013.

No. GTH/2022/1/PDS/102020/198/C-1:- WHEREAS the State Government has, in exercise of the powers conferred by sub-section (2) of section 16 of the National Food Security Act, 2013 (20 of 2013)(hereinafter referred to as the "said Act"), given the additional charge of the Member Secretary of the State Food Commission to Shri Tushar M. Dholkiya, I.A.S. Joint Secretary, Food, Civil Supplies and Consumer Affairs Department and Director, Directorate of Food, Civil Supplies vide Government Notification, Food, Civil Supplies and Consumer Affairs Department No. GTH/2021/18/PDS/102021/527/C-1, dated the 20th September, 2021.

NOW, THREFORE, in exercise of the powers conferred by sub-sections (2) and (4) of section 16 of the said Act, the Government of Gujarat hereby appoints the following person as a Member Secretary of the State Food Commission relieving Shri Tushar M. Dholkiya, I.A.S. from the additional charge.

Sr.No.	Name	Designation
(1)	(2)	(3)
1	Shri V.G.Vanzara	Member Secretary

He shall hold the office for one year from the date of assuming charge

By order and in the name of the Governor of Gujarat,

KISHORKUMAR S. RANA,

Under Secretary to Government.

IV-A Ex.-5

5-1







EXTRAORDINARY

PUBLISHED BY AUTHORITY

Vol. LXIII

SATURDAY, FEBRUARY 19, 2022 / MAGHA 30, 1943

Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a Separate Compilation.

PART IX

Gujarati translation of Bills, Acts and Notifications other than those published in other parts.

વૈધાનિક અને સંસદીય બાબતોનો વિભાગ

સચિવાલય, ગાંધીનગર, ૧૯મી ફેબ્રુઆરી, ૨૦૨૨

ગુજરાત ગેઝેટમાં અંગ્રેજીમાં પ્રસિદ્ધ થયેલા ગુજરાત સરકારના, અન્ન, નાગરિક પુરવઠા અને ગ્રા. બા. વિભાગના તારીખઃ ૨૫મી જાન્યુઆરી, ૨૦૨૨ના સરકારી જાહેરનામા ક્રમાંકઃ જીટીએચ/૨૦૨૨/૧/પીડીએસ/૧૦૨૦૨૦/૧૯૮/સી-૧-નો ગુજરાતી અનુવાદ આથી સર્વ લોકોની જાણ સારુ પ્રસિદ્ધ કર્યો છે.

વી. એન. શેખ,

NOTIFICATION

Under

The National Food Security Act, 2013. રાષ્ટ્રીય અન્ન સુરક્ષા અધિનિયમ, ૨૦૧૩

હેઠળ

જાહેરનામું.

અન્ન, નાગરિક પુરવઠા અને ગ્રાહક બાબતોનો વિભાગ, સચિવાલય, ગાંધીનગર, ૨૫મી જાન્યુઆરી, ૨૦૨૨.

રાષ્ટ્રીય અન્ન સુરક્ષા અધિનિયમ, ૨૦૧૩.

ક્રમાંક: જીટીએચ/૨૦૨૨/૧/પીડીએસ/૧૦૨૦૨૦/૧૯૮/સી-૧:- રાષ્ટ્રીય અન્ન સુરક્ષા અધિનિયમ, ૨૦૧૩ (સન ૨૦૧૩ના ૨૦મા) (જેનો આમાં હવે પછી, "સદરહુ અધિનિયમ" તરીકે ઉલ્લેખ કર્યો છે તે)ની કલમ ૧૬ની પેટા-કલમ (૨)થી મળેલી સત્તાની રૂએ, શ્રી તુષાર એમ. ધોળકિયા, આઈ.એ.એસ., સંયુક્ત સચિવ, અન્ન, નાગરિક પુરવઠા અને ગ્રાહક બાબતોનો વિભાગ અને નિયામક, અન્ન અને નાગરિક પુરવઠા નિયામકની કચેરી-ને અન્ન, નાગરિક પુરવઠા અને ગ્રાહક બાબતોનો વિભાગના તારીખ: ૨૦મી સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૧ના સરકારી જાહેરનામા ક્રમાંક. જીટીએચ/ ૨૦૨૧/૧૮/પીડીએસ/૧૦૨૦૨૧/૫૨૭/સી-૧.થી, રાજ્ય અન્ન આયોગના અધ્યક્ષનો વધારાનો હવાલો આપવામાં આવ્યો હતો;

તેથી, હવે, સદરહુ અધિનિયમની કલમ ૧૬ની પેટા-કલમો (૨) અને (૪)-થી મળેલી સત્તાની રૂએ, ગુજરાત સરકાર, આથી, શ્રી તુષાર એમ. ધોળકિયા, આઈ.એ.એસ.-ને વધારાના હવાલામાંથી મુક્ત કરીને, રાજ્ય અન્ન આયોગના સભ્ય-સચિવ તરીકે નીચેની વ્યક્તિની નિમણૂક કરે છે.

અનુકમાંક	નામ	હોદ્દો
(٩)	(5)	(3)
٩	શ્રી વી. જી. વણઝારા	સભ્ય સચિવ

તેઓ હવાલો સંભાળ્યાની તારીખથી એક વર્ષ સુધી હોદ્દો ધરાવશે.

ગુજરાતના રાજ્યપાલશ્રીના હુકમથી અને તેમના નામે,

કિશોરકુમાર એસ. રાણા, સરકારના ઉપસચિવ.

